

# آذَرَبَايْجَان

مدیر: ع. شهبستی

سر دبیر: ا. شمس

عنوان تلگرافی

(نامه آذربایجان)

جای اداره: خیابان تربیت کوچه  
پناهی روبروی دبیرستان پرورش

شماره ۴۴ - سال ۱۳۴۰

۴شنبه ۱۱ اسفند ماه

وجه آبونمان:

سالیانه ۸۰ ریال

ششماهه ۵۰ ریال

(ناشر افکار جمعیت آذربایجان)

قیمت تک شماره در همه جا ۵۰ دینار بعد از سه روز در اداره بکریال

وزنامه آذربایجان از طرف يك جمعیت و برای رساندن مرام او بجامعه آذربایجان منتشر میشود و رویه آن تشریح حال گذشته - تشخیص علل مفاسد اجتماعی - پیدا کردن راه چاره عملی برای رفع آنها میباشد.

## حقوق دهقانان را باید تامین نمود

دهقان کیست و کدام وظیفه را در امامه بشری انجام میدهد؟ این مسئله است که از مسائل مهم جامعه بوده و نکار هر شخص صاحب وجدان و منصف را بخود مشغول مینماید.

دهقان آن وجود مقدسی است که روز تولد در آغوش باک و بی-لایش طبیعت پرورش یافته و بادست-بج خود نان میخورد. دهقان سرمایه زکار نداشته موانع طبیعت را در مقابل حمت و رنج و کار خود از بین می برد بقان در گرمای آفتاب میکدازد و در رمای زمستان میسوزد ولی با چهره و قلب پر شور باین سختیها تحمل رده هرگز خستگی بخود راه نمیدهد بقان روز و شب برای تامین راحتی سعادت بشر میکوشد. بالاخره دهقان اساسی یکجامه بوده و حیات آنرا بین میکند.

با اینحال اداره کنندگان جامعه ما آنانکه مصدرا موزاقتصادی و سیاسی جامعه هستند بجای اینکه باین حقیقت پی برده نصفانه و بدون غرض حقوق آن وجود مقدس پایمال نموده و بزحمات او قیمت بدهند بیه در تضییع و تحقیر او کوشیده گز نظری به احوال زندگانی او اندازند.

این اشخاص اقلیت خیلی کمی را جامعه تشکیل میدهند که بواسطه وت و زور خود امور جامعه را بدست رفته و هیچگونه خدمتی انجام نمیدهند بل است بلکه بر مراتب برای جامعه مضر بوده و به بدبختی آن میکوشند معه ما از دوره ای که در تاریخ اروپا ره فتودالیت و سرفها نامیده میشود وز خارج نشده است: یکمده بزور تهدید و ظلم و یا انحاء دیگر ثروتی ع کرده و با آن ثروت عدم را تطبیع آلت دست خود قرار داده و عده باره و زحمتکش را که اکثریت جامعه تشکیل میدهند اسیر و بنده خود نموده اند

از طرف دیگر آقایان دولتیان را که آنها نیز از همین طبقه اشراف هستند با خود همدست نموده هر روز قانون و نظامنامه از کارخانه قانون سازی بیرون داده و آن امریه های شخصی و استبدادی را که اسم قانون میگذارند حربه برای پایمال نمودن دهقانان و زحمت کشان قرار میدهند.

ما از آن طبقه اقلیت، از آن اشخاصیکه اسم مامور دولتی بخود گذاشته خود را حامی ملت میکویند، (در صورتیکه جانی ملت و بشریت هستند) و از آن مفتخوران و طفیلیان جامعه که با استفاده از زحمت و دسترنج رنجبران و دهقانان ثروتی اندوخته و با اتکا بآن ثروت ناپاک و مردار، خود را آقای ملت مینامند سوال می کنیم شماها کدام خدمات را برای جامعه انجام میدهید؟ و کدام قدمی را برای سعادت و راحتی بشر بر میدارید؟ بلکه برعکس هر آن برای پایمال نمودن اصول بشریت و اخلاق و جمع آوردن ثروت با ظلم و بیادادگری میکوشید! آیا اگر ذره انصاف و مروت داشته باشید با چنین اخلاق و رفتار چگونه میتوانید بر طبقات زحمتکش و دهقان که اکثریت جامعه را تشکیل داده شب و روز برای رفاه و سعادت هموع خود میکوشد تفوق پیدا نمایند؟ این را بدانید که معیار شرافت و رجحان در جامعه بشریت با خدمت و کار است نه با ثروت و زور تعجب در این است که این طبقه قلیل و شریف!! در هر دوره مثل طراران و دزدان افسانه لباس دیگری پوشیده و خود را با اوضاع آن دوره همرنگ میکنند و باز این حیل و دسیسه شرافت ظاهری و آقائی غیرقانونی خود را حفظ کرده برای امحاء و بنده نمودن اکثریت جامعه «زحمتکش و دهقانان» میکوشند.

اگر حقیقتا امروز پرده از روی چشم برداشته از روی بصیرت نگاه کنیم باین پارلمان اشرافی، باین مامورین و محافظین حقوق ملت! که خود نیز اشرافی بوده و با آلت دست اشراف شده اند چگونه ممکنست حقوق طبقات رنجبر و دهقان را مراعات نموده و برای نجات آنان از اسارت و بندگی قوانینی وضع نمایند. هر قدر دولت و پارلمان کنونی فریاد کنند که ما طرفدار دموکراسی بوده و برای رفع ظلم و تعدی از طبقات زحمتکش و دهقان خواهیم کوشید مسلم است که همه دروغ بوده و برای اغفال آن طبقات میباشد.

دهقانان و رنجبران کنونی چه میکویند؟ آنان میکویند از روی کدام اصول اخلاقی و قانونی مالکین و یا مامورین بجان و مال و ناموس آنان تجاوز نمیکنند آنان میکویند اگر حقیقتا آنان افراد این ملت محسوب میشوند چرا مقررات قانون اساسی و قوانین دیگر که برای حفظ حقوق ملت وضع شده است درباره آنان اجرا نمیگردد؟ چگونه است که اگر زارع شکایتی از مالک دارد باید در عدلیه رسیدگی شده و برعکس در صورتیکه مالک شکایتی از زارع دارد اساسا به عدلیه رجوع نشده مامورین امنیه، نظمی و... بزور سرنیزه و شلاق بان رسیدگی می نمایند؟

با اینکه از چند ماه باین طرف ظاهرا دوره استبدادی سپری شده این طبقه اقلیت باز مامورین دولتی را از کوچک تا بزرگ آلت دست خود قرار داده آنان اقلا سیاست امروزی را نیز مراعات نکرده زارعین و رنجبران بیچاره را با سم بولشویکی کشته، کتک کاری نموده، دار و ندار آنانرا غارت کرده و بناموس آنان تجاوز مینمایند! زهی وقاحت! زهی بیشرفی!

ما صراحتا میکوئیم مادامی که حقوق رنجبران و دهقانان از تعدی و تجاوز این طبقه مصون نبوده، مقرراتی نسبت باراضی وضع نشده، وضعیت دهقانان و رنجبران در مقابل مالکین و اشراف

## فاشیسم چه میگوید؟ چرا دشمن آزادی و تمدن

نامیده میشود؟

— ۴ —

فاشیسم از طرفی خود را طرفدار سوسیالیسم و مخصوصا طرفدار پیشرفت و آسایش طبقه کارگران و انمود کرده و از طرفی دیگر معتقد است که طبقات پست باید بی سواد مانده آنچه را که طبقات نجیب و عالی درک نموده و تحصیل می کنند آنان نباید خوانده و بفهمند و بدین لحاظ تحصیل عمومی را زهر مهلك تصور کرده و بی سوادى را نعمتی برای آن طبقات میدانند. هیتلر درین موضوع چنین اظهار میکند «من می خواهم از آنچه مدنیت و تربیت نامیده میشود سخن برانم: لازم است بتحصیل عمومی یکدفعه خاتمه داده و برای همیشه آنرا متروک داشت. تحصیل عمومی زهری است. مابه توده بزرگ طبقات پست نعمت بی سوادى خواهیم بخشید.» همچنین هیتلر در جای دیگر وجدان یعنی قوه ضمیره و مدرک انسانی و همینطور تحصیل و دانش را در مقابل زور هیچ پنداشته و حتی عاوم اخلاقی و معنوی را مانع ترقی و پیشرفت بشری پندارد. هیتلر میگوید: «من انسان را از سراییکه وجدان نامیده شده و او را پست مینماید آزاد میکنم وجدان و همچنین تحصیل باعث شکست انسان میشود. تفوق من از این جهت است که هیچگونه ملاحظات نظری و معنوی نمی تواند عملیات مرا متوقف سازند.» بنا برین معلوم میگردد که گفته ها و شایعات فاشیست ها تنها برای اغفال ملل ضعیف و برای جلب آنان بوده و درحقیقت و باطن امر فاشیسم مخالف آزادی، دموکراسی، وجدان و اخلاق میباشد. بقیه دارد

روشن نگردد اصلاح جامعه هرگز سر نگرفته و خاموش نمودن اغتشاش و هرج مرج میسر نشده بلکه برعکس روز-بروز بدتر خواهد شد. درخاتمه این را نیز متذکر میشویم که هر قدر ظلم و فشار زیاد تر شود مسلم است که دامنه اغتشاش وسعت پیدا خواهد کرد.

بازان : ح. حق دبیهن

### یارالی اوره گیمه درمان ایت - سو گیلی دیلیمه دگمه!

حقیقی آذربایجانلی لارین اوزون ایللر بو بو، حسرتین چکدیگی گونلر، گلیب چاندی . گوندت گونه مقدس دیلیزین احبسی یولوندا ، بو بوک قدملر گوترا مگده در . بو بو بوک نهضت پارلاق گونش کیمی ، گجه قوشی سا بلان مدعی لرین عا طفه سیز اوره گلرینه ولوله سالیب در . بومدعی لر ایسترسه گولنج بیر صورتده فارسی دانشدیفی حالدا ، بو لساندان ایکی اللی پاشوب، فارس مامورلارینی یاغلا دت آلچاق فکری شصلمر اولسون ، ایسترسه بیزلی حقیر سایوب ؛ حقیقی آرادان آ پارماغا چالیشان فارسلاز دان بیر عده سی اولسون ، وار قوه لر ی ایله بو پارلاق گونشین اوزرینه پرده چکسک ایستیرار . دها گچمش اولا !

گچن دوره لرین مدعش فشار - لاری بیز لر ایچون آچی بیردرس ایدی . اما سیز ظالم لرین تحقیر لرینه ، اوزون ایللر تحمل ایلیه ن آذر با یجا نایلار ، بو گون آنا دیلین ترویجی ایچون جوشغون بیر احساساتیه میدانیه قدم قویولار . بونکته به متوجه اولان مدعی لر ، قاباغا یریوب ، آچیق سات آچیق نحق سوز لرین اظهار ایله مکن چکینلر . آنجاق ، گوشه کناردا ، عاجز لر حربیه سی اولان تهمت سلا حنامتوسل اولوب، دیل آزادلفتی، استقلاله توخونان بیر امر جلوه وریلر . اما بوسوز لر چوق کهنه اولدوغینا گوره ، اولارین تهمت حربیه سی ، کوتلمش بیر اسلحه کیمی ایشه یارایان دگلدر !

عصر حاضرین بو بوک محققلری - نین عقیده سینیه گوره ، دیل هیچ بیر وقت

استقلالین قطعی نشانه سی سایلا بیلمز آیا متدن ملت لرین قابا قدا گیدن - لریندن اولان سوس دولتینده ، او قدر اقتدار بو خودر که سونگی و بومروق زوری ایله مختلف دیل لر دانیشان بو - دورت ملیونلق ملتی مشترک بیر دیلین تکلمه مجبور ایستوس ؟ پس ایندییه قدر نیه بوا یشه اقدام ایله میولر ؟ سوسین عاقل اولان باشچیلاری بیلیر - لر ککه اگر بو نتیجه سیز ایشه اقدام ایلیه لر ، آنا دیل لرینه علاقه ای اولان سوس ملتین ، نوز دولت لرینه اولان علاقه واحترامی تزلزله اوغرار . اولار یاشی بیلیر لر که حقیقتین خلافته قدم گتوروب دیلی بیر ایله مک ، بو اوره ک - لری آیرماق ایله توام اولاجا قدر !

آذربایجان تاریخینده تحقیر صاحبی اولان علمانین بو بوک قسمتی نین عقیده سی بودر که بو اولکه ده معمول اولان آذری دیلی تورکی ایش . اساسا بو عقیده نی کناره قویوب ، مغولان نچه قرن قاباق تورک قبیله لرین آذربا - یبانه قدم قویماق لاریندان بو طرفه (هجرتیت دوردنچی قرن) مسلم بیر موضوعدا شانشیرام ، تورکی دیلین بو توپرافدا معمول اولماسیندان لاقل مین ایل گچیر . بودیل مغول طایفه سی نین ایرانه قدم قویماقلاریندان ایکی یوز ایل قاباق ، بیزیم اولکه ده معمول ایش . ایندی حقیقی ، وجدانی ایاق آلتینه قویوب نه - یما ایله بیر ملته دیمک اولور که سیزون تولکه نیزده مین ایلدن بو طرفه معمول اولان ، آنا بابالاری - نین دانشدیفی دیل خارجی بیر دیلدر ؟ مین ایل نظره آز بیزمان گلمه سون .

### مردم روزنامه سیندن نقل اولنور

### تهراندا تلفون نچا نه ایشچیلر دینین اعتصاب ایتیمی

تلفون شرکنین فنی ایشچیلری نچه گون قاباق آلیق لرینین آزلیقنه گوره ایشدن ال چکیشدیلر . تلفون شرکتی طرفندن اولارا وعده ویریلدی که مساعدت ایدوب تقاضا لرینه یتیشینلر اما اولارین تقاضا لرینه اعتنا ایتدیلر بونا گوره تازادان ایشچی لر ایشدن ال چکدیلر نتیجه ده بیوک مرکز تلفون دستگاهی ایشدن دوشوب شهرین مخابره لری دایانندی . گون اورتادان قاباق آقای پست و تلگراف وزیر ی ، آقای حکیمی و

آقای دکتر کورسی شرکته گیدوب تصیم دوتدیلا ر که ایشچیلرین تقاضا - لرینه موافقت اولسون . نچه که هامیه معلوم در تلفون شرکتی ایکی آی بوندان قاباق شهرین مکالمه پولینی ۳۰ دیناردان ۵۰ دینارا قدر بهالاندی اما بونین بیله گنه تلفون ایشچیلری نین آلیقنه آرتیرمادی . هر چند آلیق لازین آرتماسینه موافقت اولوبدر اما ایندییه تکین عمله قویولیوبدر و قرار اولوبدر که بومسئله قطعی بر حالدا مطالعه اولسون .

### اکنچی لرین وضعیتینی گرک دوزلسین !

مردم روزنامه سی باش مقاله لرین برینده فلاحت بانگنه راجع بر پیشنهاد ایدیدر ککه بز آشا قادا عینا ترجمه ایدیریک :

فلاحت و صنعت بانگی - بو - بانک اولدن مالک لر و سرمایه دارلارا اعتبار ویرمکن اوتری تاسیس اولو - بدر . اختیارلار و کمک لر ویریدر . هامیسی مملکتین اقلیتن نفعنه اولوبدر . بیزیم عقیده مزجه بوبانگین سرمایه سیند گرک ملیونلار ریال آرتسون و بوبانک ایندیکه مالک لردن ملک لری آلوب اکنچی لره و کندلی لره قسط ایله ساتسونلار و بو املاک انحصارینی که دنیان هیچ بریرینده بوخدر آرادان آپار سینلار . بوباره ده بیزیم فایده لی مین ایلدن بو طرفه دنیانین یوزی بوس بوتون دگیشوب . مین ایلدن بو طرفه بیر چوق بنی ملت لر وجوده گلیب ویر عده دولتلر انقراضه گیدیب در . بیز چوق ملت لرین تشکیل تا یاغیندان

پیشنهاد لاریمیز واردر ککه گله جکه اوخوجولاریمزه یازاچیک ایندی مختصر وجهله دیریک ککه ایندیکی وضع مملکتین وزحمت کش خلقین ضررینه در .

نچه که مردم روزنامه سی یازیدر ایندیکی وضع ایلن کندلی و مالک اختلافلاری هیچ وقت قورتاران دگلدر اگر حقیقه دولتین اصلاح فکری واردر گرک بو ترتیبی دگیشمه چالیشسون بز قطع ایدیریک که اگر کند تصرفاتینه راجع فوری و اساسی بر اصلاح اولماس نه تک امنیت برقرار اولمایا قدر بلکه اکن و فلاحت ایشی ده بحرانه دچار اولاجا قدر .

ایکی اوج یوز ایل آنجاق گچیر - خلاصه مین ایلدن بو طرفه بشرین فکری عقایدی ، حتی بوتون دیر بلیکی عوض اولوبدر . بقیه سی وار

بازان : احمد اسپهانی

### زندان خاطر ه لریندن بر خلاصه

موقتی زندانین مجرد اطاقلارینه جیکیرلق جرمیله ۱۰ یا ۱۲ یاشلارندا اوشاقلاری گتیریدیلر ، بو - اوشاقلار بعضا آیلارجه بو اطاقلار دا قالدیلار ، بویله ، زورلا بو اوشاقلارین ناموسلارینا تجاوز ایلردیلر . حتی بو اوشاقلاری پول مقابلنده آیری زندانلره پشکش چکردیلر . « قصر قاجار » دا و دارالتربیه دیلن بر قسمت و ارایدی . کناهکار اوشاق لاری تربیه ایتک بهانه سیله بورا جمع ایلردیلر . اوشاقلار و پولیسر بوردا بر لرینین عرضه نه تجاوز ایلردیلر . پولیس مدیری مختاری قوجو ملاریندان برینی تنیه اولسون دییه دارالتربیه به گوندرمشدی بو اوغلانین ناموسینه ال آتیماسین دییه بش آلتی

پولیس دائما مواظب ایدیردیلر .

قصر قاجاردا کریدور ایکینین یاریسی مجرد ایدی . بز لر حیاطدا مجرد گتیریلن آدم لری گوریر - دیک . یادیه گلمشکن یازیم . بو مجرد ده عزت اله آندنا بری و اریدی ، اللری - ایاقلاری همیشه باغلی ایدی . آدام نورلدورمک جرم ایله ۱۵ ایله محکوم ایدی . عزت اله بر دفعه زندان دان قاچوب رشتده دوتولمشدر . آلتی آی قارانن مجرد ده الی ، یاغی باغلی یاتقدان صورنا ایشقلی مجرد گتیرمشدیلر برگون رئیس زندان اوندان سورو شوشدی نه یه احتیاجین وار . (هیچ برزادا فقط پولیس لره تا بشرین آنا ، باجی یامانی دیه سینلر من شرافتلی بر آدامم دیمشدی . ) عزت اله نی دوباره محکمه به آپاردیلار . بو دفعه ده کومونیسلیک جرمندن اون ایله محکوم ایلدیلر . برگون سید حسن آندنا مجرد نظافتچی

زبردست زندان جاسوسی ، اوندان لاتین حرفیله یازیلمش بر کاغذ تا پیر . کاغذه یازیلمشدی « چوخ زحمت چکیرم اما عیبی بوخودر ! یاشاسین آزادلیق مبارزه سی . . . . ! » مدیر زندان اوزی بیچاره به سایشیز شلاق ووردی . صورنا گنه قارانلق حبسه آتدیلا ر . برگون اصفهانه آپارماق آدیله اونی زندانان چیخارتدیلا ر . یاخشی بیلیرم امنیه لردن ایشتدیگه گوره بر دفعه پولیس اولدرماق جرمیله ۱۵ ایله بر دفعه ده زندانان قاچوب رشتده دوتولماق ایچون قومونیس لیك جرمیله ۱۰ ایله محکوم ایدیلن عزت اله نی گولله لی بیلر . !

مجرد ده قانلی اسهال اولموشدم . ۴ گون هیچ بر شی بیه مشدم . دکتر هاشمی دن قاتیق ایسته دیم وطنه خیانت ایدم دیدی . بقیه سی وار

# عدالتسیر محاکمه!

# اعلان

ب حوصلی دولانیر . بیر نفر کندلیده کناردا دور موشدور .  
قعدہ ۳ نفر مامور تفنگلی الیرینده شلاق وارد اولورلار .

بیز حاضر بق امر نیز نه دور خان  
هر یزده سنین در حکم و فرمان  
کندلیک ککه اگر اجازہ ویرسن  
بیر آن ده ایدک بز کندلی ویران

بو کندلی منی کتیر دی ننگه  
اصلا دوزہ بیامرم چنگسه  
تذیه اولورما ترک بسر ساعت  
تا باقہ سی دوشمه به بز رنگه  
کامل دوشمه ریک اولی ایشان بیز  
شم - ذمه به ایشان فقط بیز  
ارباب اوزونسه ترک رعیت  
عاق اولمیا بز زمانده هرگز

ارباب باشما سال نه در کناهیم  
عرشه دیسا اوب فغان و آهم  
من بیامه بیرم کوزوم ده کتیر  
لطف ایله یوخ اوزکده بیر پنهام  
رلار کندلینی یقوب دوگهگه باشلا بیلار کندلی ناله ایدیر .  
ب حوصلی ایاقینی بره دوگوب دیور :

ضد اولما بو قلمده کی آمله اکینچی  
وار حقیقی حقوق ایتمه اوزون ناله اکینچی  
یوخسا اوزوم کورنم اودور که قودوروسان  
شلاق کتیره ایندی سنی حاله اکینچی

رحم ایت داشا دو کوزومه پریشانم آی ارباب  
ایشک دکلم منده بیر انسانم آی ارباب  
شلاق قویباریر انریهی اولدوم امان دور  
گل ظلم ایلمه صاحب وجدانم آی ارباب  
هی یازدا ، پایزدا اکینی ، غله نی بیچدین  
صحرا ده شیرین بوزلی بولغین سویین بیچدین  
علت نه اولوب ویرمه میسن بوغدا ، قویون ، باغ  
بردن - بره بیچاره جانندان نیه گیچدین ؟

شوقیه او کوزلر کوتانی چولده چکنده  
منده گونون آئیندا یانوب بوغدا! اکنده  
ایوده او توروب عشرته مشغول ایدون ارباب  
کیم مالک ایدوب در سنی بو توپراقا کنده

وار الله قبالم ، کاغذیم ملکه دارام من  
کند یمنه رعیت لریمه حکمدارام من  
قانون اساسی سنی یولدان چیقاریب دور  
ایندی بوغازوندان یاشوب لاپ آسارام من  
هر ویرگینی خر منده مباشر لر آلوب دور  
او غلوم ، قزیم ، آروادیم آجندان سارالوب دور  
اوج قات ویریلوبدر بو ایل اربابلیقین حقی  
گیت باخ ایویمه انصاف ایله گورنه قالوبدر!

م . بی ریا

باطلاع عموم شرکاء شرکت  
تعاونی صرفه تبریز میرساند :  
مقتضی است مبلغی از بدهی تعهدی  
خودشانرا که حداقل آن ۵ ریال  
میباشد منتها تا ۲۱ اسفندماه جاری  
بصندوق این شرکت واقعه در پاساژ  
محسنی پرداخت نمایند . تاخیر  
کنندگان مشمول ماده ۵ اساسنامه  
خواهند بود .  
مدیر شرکت تعاونی صرفه - آستارائی

شرکت تعاونی صرفه نین بتون  
اشترک ایدنلرینه اطلاع وریلیر :  
لازم در تعهد ایتدیکلری بولدان  
(که اسگیگی ۵ ریال اولاجقدر)  
منتها اسفند آیینین ۲۱ نه قدر محسنی  
پاساژیندا بو شرکتین صندوقیندا  
ویرسینلر . تاخیر ایدنلر اساسنامه  
نین ۵ نجی ماده سنی مشمول اولد .  
جاقدر . شرکت تعاونی صرفه نین  
مدیری - آستارائی

## اگهی مناقصه

۱۱۴۴۱

ناحیه ریا آهن و کشتیرانی استان ۳ و ۴ نعلبندی اسمبلی  
تراموای را از حیث مصالح و دستمزد در سال ۱۳۲۱ مطابق شرایط  
و مقرراتی که در کارپردازی این ناحیه موجود است بمنافسه می  
گذارد داوطلبان با ملاحظه آن شرایط و مقررات پیشنهاد نمود را  
در پاکت سر بسته که روی آن نوشته شود (راجع به نعلبندی  
اسمبلی تراموای) تا ساعت نه صبح روز دوشنبه ۱۸ اسفند بدفتر  
ناحیه تسلیم نمایند ساعت ده صبح همان روز پیشنهادها بازخوانده  
خواهند شد . حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس باز کرد پیشنهادها  
آزاد و ناحیه در رد و قبول هر یک از پیشنهادها مختار است .  
شماره ۱۱۴۴۱ تاریخ ۵ اسفند ۱۳۲۰

## آگهی

به آقایان آب بران اساسی و مختصی قنات قوچی باشی  
اخطار میشود :

- ۱ - نظر براینکه مجرای سازهها و در بند خانههای خود آقایان  
پر و خراب گردیده که اقلا نصف آب در اطراف تلف میشود .
- ۲ - در اثر انتزاع دوساله شهرداری موضوع گره بندی از انتظام  
افتاده و آب بر های جدیدی وارد میدان شده اند که اشکالات زیادی  
تولید شده است .
- ۳ - قسمت نسبتاً مهمی از آب بران در دادن پول مسامحه و  
بعضی ها تا امروز قرض خود را نپرداخته اند که در نتیجه هیچ  
مستاجر و میرابی زیر بار نمیرود .  
لهذا بدینوسیله از آقایان نامبرده تقاضا میشود که قبل از عید  
مجراهای خودشان را تمقیه کرده و نیز تعیین وقت و محل نموده  
و از مباشرین قنات دعوت نمایند که در موضوع گره بندی وغیره  
قرار صحیح و تصمیم جدی اتخاذ گردد در صورت تسامح احدی  
حق شکایت نخواهد داشت .

مباشرین قنات قوچی باشی

آل رشوتی وود شاللاقی قویسون دریدن آت  
طالع سنه ویرمیش ینه بر دادلیجا فرصت

